
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39») 

 

 

П Р И К А З 

 

28.08.2024 г.                                                                                                             № 534 

 

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции  

в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с действующим законодательством, в целях совершенствования 

деятельности МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» в сфере 

противодействия коррупции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39» на 2024-2025 учебный год (приложение). 

2.В.О.Скороходову, зам. директора по безопасности, ответственному лицу за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений: 

2.1. обеспечить выполнение плана мероприятий по противодействию коррупции в МОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» на 2024-2025 учебный год. 

3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                                                     И.Ю. Талья 

 

С приказом ознакомлены:                         В.О. Скороходов 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

     к приказу МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» № 534 от 28.08.2024 г. 

План 

               мероприятий по противодействию коррупции 

                в МОУ «Средняя общеобразовательная школа №39» на 2022-2023 учебный год 

 

№ Мероприятия Ответственные Дата Ожидаемый результат 

1. 

Совещание с заместителями директора учреждения по 

вопросу изучения нормативных документов 

антикоррупционной направленности. 

Директор 09.09.2024 г. 

Правовая подготовленность 

администрации образовательного 

учреждения 

2. 
Размещение на сайте школы информации о 

самообследовании образовательной организации. 
Директор  Апрель 2025 года 

Просветительская работа с родителями.  

Информирование участников 

образовательных отношений о 

деятельности образовательного 

учреждения. 

3. 
Правовые классные часы в 8-11 классах на тему: «Какой 

вред наносит коррупция?» 
Классные руководители Апрель 2025 года 

Правовая подготовленность 

обучающихся. Воспитание нетерпимого 

отношения к коррупции. 

4. 

Беседа с педагогическим коллективом на планерке 

учителей по вопросу противодействия коррупции в 

образовательной организации  

Директор  

13.09.2024 г. 

24.01.2025 г. 

 

Просветительская работа с 

педагогическими кадрами. 

Предотвращение случаев коррупции 

среди учителей школы. 

5. 
Выступление на родительском собрании «Негативное 

влияние коррупции на  сферу  образования». 
Директор  

Ноябрь 2024 года 

Май 2025 года 

  

Просветительская работа с 

родителями(законными 

представителями). Предотвращение 

случаев коррупции в  образовательном 

учреждении. 

6. 
Занятия по правовой культуре среди обучающихся 9-11 

классов. 

Преподаватель -

организатор  ОБЗиР 

В течение учебного 

года 

Правовая подготовленность 

обучающихся. Воспитание нетерпимого 

отношения к коррупции. 

7. 

Профилактические беседы сотрудников УМВД России по г. 

Петрозаводску по вопросам коррупции с учениками и 

родителями (законными представителями) 

Инспектор ПДН 
В течение учебного 

года 

Предотвращение случаев коррупции в  

образовательных учреждениях. 

8. 
Деловые игры с учениками 8-11 классов «Что такое 

коррупция и как с ней бороться?»  
Учитель обществознания 

Апрель 2025 года 

  

Правовая подготовленность 

обучающихся. Воспитание нетерпимого 

отношения к коррупции. 

9. 
Размещение   информации на сайте образовательного 

учреждения 
Инженер Август 2024 года 

Просветительская работа с родителями. 

Предотвращение случаев коррупции в  

образовательном учреждении. 

 

                     Заместитель директора  по безопасности                                                                                                                    Скороходов В.О.      


		2024-11-13T18:00:16+0300
	Талья Ирина Юрьевна




